

**Bernhard Lauritsen Tarm  
A/S**  
Tværvej 25  
6880 Tarm  
CVR-nr. 63244228

**Årsrapport 01.10.2017 -  
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.01.2019

**Dirigent**

---

Navn: Holger Ross Lauritsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.09.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Bernhard Lauritsen Tarm A/S

Tværvej 25

6880 Tarm

CVR-nr.: 63244228

Hjemsted: Ringkøbing-skjern

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Bestyrelse

Knud Lauritsen, formand

Kaj Mølgaard Christensen

Holger Ross Lauritsen

### Direktion

Knud Lauritsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	6.367	5.864	5.333	5.348	4.647
Driftsresultat	749	949	625	867	303
Resultat af finansielle poster	8.888	10.017	9.435	10.022	8.208
Årets resultat	9.580	10.769	9.915	10.679	8.471
Samlede aktiver	132.087	95.192	85.192	84.723	77.700
Investeringer i materielle anlægsaktiver	16.880	8.874	3.887	21.134	15.776
Egenkapital	93.845	84.266	80.497	80.582	69.903
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,8	13,1	12,3	14,2	12,9
Soliditetsgrad (%)	71,0	88,5	94,5	95,1	90,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af tankbiler samt udleje af fast ejendom og driftsmidler. Udvikling, produktion og salg foregår alene i dattervirksomheden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 9.579.598 kr. Resultat anses som tilfredsstillende, men lidt lavere end det forventede.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2017/18 på et højere niveau end i 2016/17 som følge af en forbedret indtjening i selskabets tilknyttede virksomheder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.366.966</b>	<b>5.863.935</b>
Personaleomkostninger	1	(25.000)	(25.000)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.592.780)</u>	<u>(4.889.551)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>749.186</b>	<b>949.384</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.405.390	10.090.001
Andre finansielle indtægter	3	1.126.221	61.918
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.643.209)</u>	<u>(135.184)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.637.588</b>	<b>10.966.119</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(57.990)</u>	<u>(197.421)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<b><u>9.579.598</u></b>	<b><u>10.768.698</u></b>

**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		35.502.640	30.172.021
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.113.772	15.426.738
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>55.616.412</b>	<b>45.598.759</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.640.510	33.235.120
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>33.640.510</b>	<b>33.235.120</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>89.256.922</b>	<b>78.833.879</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.796.646	2.100.501
Andre tilgodehavender		57.864	33.232
Tilgodehavende selskabsskat		266.366	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.120.876</b>	<b>2.133.733</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.972.717	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>33.972.717</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.736.686</b>	<b>14.224.328</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.830.279</b>	<b>16.358.061</b>
<b>Aktiver</b>		<b>132.087.201</b>	<b>95.191.940</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.679.510	27.274.120
Overført overskud eller underskud		<u>65.665.807</u>	<u>56.491.599</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>93.845.317</u></b>	<b><u>84.265.719</u></b>
Udskudt skat	10	<u>1.855.447</u>	<u>1.717.367</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.855.447</u></b>	<b><u>1.717.367</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.772.000	8.667.554
Skyldig selskabsskat		0	61.299
Anden gæld		<u>614.437</u>	<u>480.001</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.386.437</u></b>	<b><u>9.208.854</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.386.437</u></b>	<b><u>9.208.854</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>132.087.201</u></b>	<b><u>95.191.940</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	27.274.120	56.491.599	84.265.719
Årets resultat	0	405.390	9.174.208	9.579.598
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>27.679.510</b>	<b>65.665.807</b>	<b>93.845.317</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	25.000	25.000
	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.760.717	5.086.039
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(167.937)	(196.488)
	<b>5.592.780</b>	<b>4.889.551</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.198	51.186
Renteindtægter i øvrigt	176.630	10.732
Øvrige finansielle indtægter	897.393	0
	<b>1.126.221</b>	<b>61.918</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	363.000	135.184
Dagsværdireguleringer	1.280.209	0
	<b>1.643.209</b>	<b>135.184</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(80.090)	61.299
Ændring af udskudt skat	138.080	136.122
	<b>57.990</b>	<b>197.421</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	405.390	3.090.001
Overført resultat	<u>9.174.208</u>	<u>7.678.697</u>
	<b><u>9.579.598</u></b>	<b><u>10.768.698</u></b>
		<b>Andre anlæg, drifts-</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	58.008.755	44.673.593
Tilgange	7.647.555	9.232.005
Afgange	<u>0</u>	<u>(3.077.964)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>65.656.310</u></b>	<b><u>50.827.634</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.836.734)	(29.246.855)
Årets afskrivninger	(2.316.936)	(3.443.781)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>1.976.774</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(30.153.670)</u></b>	<b><u>(30.713.862)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>35.502.640</u></b>	<b><u>20.113.772</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	5.961.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.961.000</b>
Opskrivninger primo	27.274.120
Afskrivninger på goodwill	(80.327)
Andel af årets resultat	9.485.717
Udbytte	(9.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>27.679.510</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.640.510</b>

Uafskreven goodwill udgør 1.251.763 kr. pr. 30.09.2018. Beløbet afskrives over 20 år.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
VM Tarm A/S	Ringkjøbing-Skjern	A/S	100,0
Ejendomsselskabet af 29/4-2014 ApS	Ringkjøbing-Skjern	ApS	100,0

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	100	5000	500.000
	<b>100</b>		<b>500.000</b>



## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.855.447	1.717.367
	<b>1.855.447</b>	<b>1.717.367</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.717.367	
Indregnet i resultatopgørelsen	138.080	
<b>Ultimo</b>	<b>1.855.447</b>	

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aargab ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Aargab ApS, CVR-nr. 31183618, Tarm.
